



Halland 24-06-04

Motion om att högtidliggöra minnet av slaget vid Halmstad/Fyllebro

Halmstads och Hallands anrika historia är något som vi som invånare bör vara stolta över. Länet har genomlevt krig och pest, industrialisering och modernisering tillsammans med mycket annat. Mot den bakgrunden är det viktigt att vi som lever idag minns våra förfäders strävan och mödor. Men också att vi högtidliggör och minns deras uppoffringar.

En sådan möda och uppoffring är händelsen som inträffade den 17 augusti 1676. Nämligen slaget vid Halmstad (eller Fyllebro som det ofta kallas), det sista slaget på halländsk mark. Slaget var en avgörande del av det skånska kriget mellan Sverige och Danmark. Sammandrabbningen kom även att bana vägen för det betydligt mer kända slaget vid Lund. Bataljen var en blodig historia och resulterade i att Hallands status som en svensk provins förblev säker fram till våra egna dagar.

Slaget har således haft en stor betydelse för både Halmstad, Halland och Sverige. Därför vore det på plats med ett högtidliggörande av att det den 17 augusti 2026 är 350 års sedan slaget ägde rum. Både för att väcka liv i intresset för historia bland våra regioninvånare samt för att minnas uppoffringarna som svenska och danska soldater gjorde den dagen.

Målet bör vara att dagen högtidliggörs genom att bjuda in föreningar vars strävan är att återskapa och rekonstruera känslan för 1600-talet från både Sverige och Danmark. Till det bör representanter från museer och andra intressenter bjudas in. Vidare bör man marknadsföra dagen för att locka danska turister till Halland och stärka regionens marknadsföringsvärde.

Genom att kombinera föreläsningar, marknadsstånd och en rekonstruktion av slaget tror vi att vi kan få till en folkfest för invånare och tillresta. En dag där vi högtidliggör vår gemensamma halländska historia. Där vi tillsammans förenas för att minnas våra förfäder och fira freden som vi åtnjutit under en lång tid. Något som blir alltmer essentiellt i den osäkra omvärld vi lever i.

I fädrens spår för framtidens segrar



Sverigedemokraterna

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi regionfullmäktige besluta:

- Att Region Halland tillsammans med andra aktörer högtidliggör 350 års jubileet av slaget vid Halmstad/Fyllebro den 17 augusti 2026.

För Sverigedemokraterna:

Lars Larsson

Lars Larsson, Ledamot Regionfullmäktige

Stina Isaksson, Gruppledare Regionfullmäktige

Stina Isaksson